病院運営委員会議事要旨

日 時   平成２３年６月２１日（火）１３時３０分～１４時３４分
場 所   共通棟３階 大会議室
出席者   福澤病院長

吉峰副病院長、金倉副病院長、吉川副病院長、越村副病院長、猪阪、竹原、

下村、樂木、奥村、森、土岐、野口、猪原、細川、北川、眞下、木村、富山、

畑澤、日高、笠原、松村、嶋津、朝野、黒川、中島、高階、林、永井、曽谷、

辻谷、玉置
代理出席   坂田、緒方、福嶌五、臼井、橋本伸、橋本直、酒井、吉岡厳、小泉、池田、

永峰、長友
オブザーバー 工藤、高橋、井上智、松本、岩谷、萩原、前田、南、田中壽、藤野、岩崎、

冨永、西田、井上悟
欠席者   立花、西田、片山、武田
（オブザーバー） 大植、田中春、名井、福嶌教、安井

前回（５月１９日開催）議事要旨の確認が行われた後、資料に基づき、診療局長等の異

動について報告があった。

議事
【報告事項】
１．各種委員会報告（院内）
（１）運営企画会議（６月７日開催）

病院長から、配付資料１のとおり報告があった。
（２）遺伝子診療部運営委員会（４月２０日開催）

副部長から、配付資料１のとおり報告があった。
（３）治験審査委員会（５月１７日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（４）放射線部運営部会（５月１８日開催）

副部長から、配付資料１のとおり報告があった。
（５）栄養マネジメント部運営部会及び栄養管理小委員会（５月２３日開催）

副部長から、配付資料１－１のとおり報告があった。
（６）看護師長合同会議（５月２４日開催）

部長から、配付資料１のとおり報告があった。
（７）透析機器安全管理委員会（５月２４日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（８）ディスポーザブル医療材料委員会（５月２４日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（９）病院予算委員会（５月２７日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（10）セクシュアル・ハラスメント対策委員会（５月３１日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（11）ヒト幹細胞臨床研究審査委員会（６月１日開催）

委員から、配付資料１のとおり報告があった。
（12）病院整備委員会（６月２日開催）

   委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（13）臨床検査部運営部会（６月７日開催）

部長から、配付資料１のとおり報告があった。
（14）臨床研究倫理審査委員会（６月８日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（15）省エネ推進ワーキング（６月８日開催）

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
（16）手術部運営部会（６月１３日開催）

委員から、配付資料１－２のとおり報告があった。
（17）放射線安全委員会（６月１３日開催）

委員から、配付資料１のとおり報告があった。

２．会議報告（院外・全国会議等）
（１）全国国立大学病院臨床検査技師長会及び技師会総会（５月１９日～２０日開催）

医療技術部長から、配付資料１のとおり報告があった。
（２）全国国立大学法人放射線診療部門会議（５月２０日開催）

副部長から、配付資料１のとおり報告があった。
（３）国立大学病院看護部長会議（５月２６日～２７日開催）

部長から配付資料１のとおり報告があった。
（４）医学部附属病院・歯学部附属病院事業場安全衛生委員会（６月２日開催）

病院長から配付資料１のとおり報告があった。
（５）国立大学附属病院長会議（６月１６日～１７日開催）

病院長から、配付資料１のとおり報告があった。

３．その他報告事項
（１）ご意見・苦情等について

医事課長から、配付資料２のとおり報告があった。
（２）東日本大震災への対応について

総務課長から、配付資料３のとおり報告があった。
（３）教員発注の寄附金・受託研究経費への拡大について

管理課長から、平成２３年７月１日から寄附金・受託研究経費についても教員発注

が可能となる旨説明があった。

【医療安全管理報告】
１．感染対策委員会（５月１９日開催）について

委員長から、配付資料１のとおり報告があった。
２．インシデントレポートについて

部長から、５月期のインシデントレポートについて報告があった。
３．リスクマネジャー会議（５月２６日開催）について

部長から、配付資料１のとおり報告があった。
４．医療クオリティ審議委員会（５月１９日、５月２３日開催）について

副病院長から、医療クオリティ審議委員会での審議事項について報告があった。
５．医薬品の副作用報告について

部長から、５月期の医薬品の副作用について報告があった。

【協議事項】
１．規程
（１）大阪大学医学部附属病院におけるセクシュアル・ハラスメントの防止に関する内規

の一部改正について
   総務課長から、配付資料４に基づき説明があり、協議の結果、原案どおり承認した。
２．予算・決算
（１）平成２２年度収支決算報告及び平成２３年度予算執行計画（案）について
   管理課長から、配付資料５に基づき説明があり、協議の結果、原案どおり承認した。

【定例報告】
１．医事課月例報告について

医事課長から、配付資料６のとおり報告があった。
２．管理課月例報告について

管理課長から、配付資料７のとおり報告があった。

【その他】
１．七夕コンサートについて（７月７日開催）

総務課長から、配付資料８のとおり報告があった。
２．病院フォーラムについて（７月１５日開催）

総務課長から、配付資料９のとおり報告があった。
３．飲酒運転の根絶について

総務課長から、飲酒運転の根絶について、所属教職員に対して周知徹底依頼があった。
４．その他

総務課長から、今後建設予定の立体駐車場について、医学部交通安全対策委員会にて

検討が進められている旨報告があった。

以 上